
 



CONSIDERATO che, dai dati comunicati dal Ministero del Lavoro – Direzione Generale delle 
Relazioni Industriali  e dei Rapporti di Lavoro – Divisione IV con nota 001975 del 19/09/2013, 
relativi agli indicatori di rappresentatività individuata dalla normativa, che prevede la designazione 
di  dodici  rappresentanti  dei  lavoratori  dipendenti,  di  cui  uno  in  rappresentanza  dei  dirigenti 
d'azienda e,  tenuto conto delle ulteriori note  trasmesse dalle OO.SS., è scaturita l'attribuzione del 
numero di rappresentanze sotto indicate a fianco delle Organizzazioni Sindacali di categoria:

per i lavoratori dipendenti:
CGIL 2,  CISL 2,   UIL 1,  UGL 1,  CONFSAL 1,  CIDA 1

per i datori di lavoro:
CONFINDUSTRIA  1,  CONFAGRICOLTURA  1  

per i lavoratori autonomi:
COLDIRETTI  1,  CONFCOMMERCIO 1

VISTE le designazioni effettuate dalle competenti Organizzazioni Sindacali e di categoria e delle 
Amministrazioni interessate;

VISTO il  D.A. n. 122/Gab del 3 ottobre 2023 con il quale è ricostituito il Comitato Regionale 
dell'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale per la Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. n. 31458 del 9-10-2023, acquisita al protocollo d'ufficio con il numero con il n. 
6002/Gab, con cui il  rappresentante dell'Amministrazione regionale ha comunicato di rinunciare 
all'incarico conferitogli;

VISTA la nota prot. n. 5978 del 9 ottobre 2923 con cui  è stato designato  il Dott. Sirchia Antonino 
in sostituzione  del componente dimissionario;

RITENUTO  necessario sostituire il componente nominato dall'Amministrazione regionale con il 
nuovo componente designato

D E C R E TA

ARTICOLO 1

Per le motivazioni di cui alle premesse, l'Avv. Girolamo Catanzaro, nominato con D.A.n. 122/Gab 
del  3  ottobre  2023  come  componente  del  Comitato  Regionale  dell'Istituto  Nazionale  della 
Previdenza Sociale per la Regione Siciliana in rappresentanza dell'Amministrazione regionale  è 
sostituito con il dott. Antonino Sirchia.
Il Comitato Regionale dell'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale per la Regione Siciliana  è, 
pertanto, così composto:

In rappresentanza dei lavoratori dipendenti: 
- Tranchina Valeria,  designato dalla CGIL;
- La Loggia Giuseppe,  designato dalla CGIL;
- Barone Giuseppe, - designato dalla CISL;
- Montalbano Salvatore, designato dalla CISL;
- Raimondi Giuseppe Antonino,  designato dalla UIL;  
- Scala Giacomo,  designato dalla  UGL;



- Sciacca Cipriano,  designato dalla  CONFSAL; 
- Mazzeo Domenico Salvatore,  designato dalla  CIDA;

In rappresentanza dei datori di lavoro:
-  Bivona Alessia,  designata dalla  Confindustria;  
- Pirrè Antonino,  designato dalla Confagricoltura; 

In rappresentanza dei lavoratori autonomi:  
- Calcara Paolo,  designato dalla Coldiretti;
- Costa Vincenzo, designato dalla Confcommercio;

In rappresentanza delle Amministrazioni Statale e Regionale: 
             - Dott.  Sirchia Antonino, designato dall'Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche 

     sociali e del Lavoro; 
             - Direttore pro-tempore della Ragioneria Provinciale dello Stato di Palermo;

Fanno parte, altresì, del Comitato:
 il Dirigente pro-tempore della sede regionale per la Sicilia dell'istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale;
 i Presidenti pro-tempore dei Comitati provinciali dell'I.N.P.S.  della Regione Siciliana.

  ARTICOLO 2

Il Comitato dura in carica  quattro anni a decorrere dalla data del presente decreto .

ARTICOLO 2

I componenti del Comitato  svolgono la funzione a titolo onorifico né hanno diritto ad alcun rimbor
so spese da parte dell’Amministrazione regionale.

         ARTICOLO 4

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'assessorato, ai sensi dell'art. 68 della 
L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e ne sarà dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Regione  Siciliana. 

    Il Dirigente Generale
        Avv. Ettore Riccardo Foti

                                                                                        L'Assessore
            On.le Nunzia Albano

         


	REGIONE SICILIANA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO,  DELL'ORIENTAMENTO,
	DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE


		2023-10-09T17:05:33+0200
	Ettore Riccardo Foti


		2023-10-09T17:14:07+0200
	NUNZIA ALBANO




